УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 сентября  2009 г.                                                                                                № 8-1
                                                           г. Екатеринбург
	О Стратегии развития

Уральского отделения РАН

     Обсудив проект Стратегии развития Уральского отделения РАН до 2025 года,

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Принять Стратегию развития Уральского отделения РАН с учетом высказанных замечаний и предложений, и направить ее для утверждения в Президиум РАН.

  2. Опубликовать Стратегию развития Уральского отделения РАН.
  3. Направить Стратегию развития УрО РАН в Совет по науке, образованию и высоким технологиям при Президенте России, в Полномочное представительство Президента РФ в УрФО, СЗФО, ПФО,  Минобрнауки России, органы власти субъектов РФ, президиумы Сибирского и Дальневосточного отделений РАН, в университеты Уральского региона, а также разместить Стратегию на сайте УрО РАН.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Отделения академика  В.Н. Чарушина
Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов